

Số: 357/KH-ĐTH

Sơn Tây, ngày 08 tháng 11 năm 2022

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC LỄ KỶ NIỆM 40 NĂM
NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11/2022**

- Thực hiện công văn số 935/KH-SGDĐT ngày 05 tháng 10 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc tổ chức hoạt động kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2022);

- Thực hiện Kế hoạch số 329/KH-ĐTH ngày 20 tháng 10 năm 2022 của trường THPT Đình Tiên Hoàng về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng tháng Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2022. Nay trường THPT Đình Tiên Hoàng xây dựng kế hoạch tổ chức buổi tọa đàm nhân kỷ niệm 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU.

- Giáo dục học sinh hiểu rõ truyền thống ngày Nhà giáo Việt Nam và lòng biết ơn đối với thầy cô, ý thức thi đua học tốt .

- Giáo dục lòng tôn sư trọng đạo cho học sinh, qua đó rèn luyện cho các em có ý thức học tập, rèn luyện phấn đấu trở thành con ngoan, trò giỏi, tính tự quản tốt trong các hoạt động.

- Tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ vui chơi lành mạnh trong phong trào thực hiện trường học thân thiện, học sinh tích cực.

- Toàn thể giáo viên, nhân viên và học sinh xem đây là một nhiệm vụ trọng tâm trong năm học về công tác giáo dục học sinh và thực hiện tốt phong trào thi đua “*xây dựng trường học thân thiện học sinh tích cực*”, nâng cao hiệu quả đào tạo, thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.

II. NỘI DUNG - HÌNH THỨC TỔ CHỨC.

1. Thời gian, địa điểm, thành phần.

- Thời gian: 15h00 ngày 18/11/2022

- Địa điểm: Sân trường THPT Đình Tiên Hoàng (tùy vào thời tiết).

- Thành phần: Toàn thể Cán bộ, giáo viên, nhân viên; Đại diện học sinh các lớp 10, 11, 12.



- Khách mời: Sở GDĐT Quảng Ngãi, Đại diện lãnh đạo UBND Huyện Sơn Tây, đại diện hội cha mẹ học sinh, Mạnh thường quân, và cựu HS.

2. Tổ chức thực hiện.

2.1. Công tác chuẩn bị.

a. Quán triệt đến CB, GV, NV: BGH phổ biến trong họp hội đồng tháng 11.

b. Quán triệt đến HS: GVCN phổ biến.

c. Phân công nhiệm vụ.

(có bảng phân công kèm theo)

2.2 Chương trình.

(Có dự kiến chương trình kèm theo)

3. Kinh phí,

- Thực hiện theo qui định hiện hành và theo Quy chế chi tiêu nội bộ của Trường THPT Đinh Tiên Hoàng.

- Vận động thêm từ Ban đại diện hội cha mẹ học sinh, và các mạnh thường quân.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;
- UBND huyện Sơn Tây (để biết);
- Kế toán;
- Cá nhân liên quan;
- Lưu: Văn thư.

HIỆU TRƯỞNG



Phạm Văn Nam



CHƯƠNG TRÌNH TỌA ĐÀM
KỶ NIỆM 40 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11
TRƯỜNG THPT ĐÌNH TIỀN HOÀNG

I. Chương trình.

TT	Nội dung	Thực hiện
1	Ổn định tổ chức, văn nghệ chào mừng	Đ/c Tấn Thanh. Thanh Thủy
2	Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu	Đ/c Tấn Thanh
3	Đọc diễn văn khai mạc- ý nghĩa ngày 20/11	Đ/c Nam
4	Đại diện học sinh phát biểu	Đ/c Tấn Thanh
5	Đại diện đại biểu phát biểu chúc mừng	Nếu có
6	Đại diện phụ huynh phát biểu	Nếu có
7	Thông qua các quyết định và khen thưởng (nếu có)	Đ/c Thông
8	Tặng quà của Nhà trường cho CB,GV,NV (nếu có)	Đ/c Nam
9	Bế mạc	Đ/c Tấn Thanh

II. Phân công nhiệm vụ.

1. Vệ sinh, sắp bàn ghế, trà nước - Tổ VP
2. Kịch bản, dẫn chương trình - Tấn Thanh (*gửi trước*)
3. Trang trí : CB,GV,NV nam (*th Duy chịu trách nhiệm đôn đốc, ktra, chuẩn bị*)
4. Âm thanh, máy chiếu (*nếu cần*) – Châu
5. Văn nghệ - Thanh Thủy.
6. Đọc ý nghĩa ngày 20/11 (*đ/c Nam*).
7. Nội dung và học sinh phát biểu – Thái.
8. Khen thưởng (*nếu có*) – Thông, Duy.
9. Tiệc, quà : Vân (k.toán) – Duy (CĐ) chuẩn bị.
10. Market.